российская федерация
ростовская область
сальский район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
IV созыв
РЕШЕНИЕ
от  14.12.2017                                                                                                      № 111
г. Сальск

О внесении изменений в Положение

о муниципальной службе в Сальском городском поселении
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Собрание депутатов Сальского городского поселения
РЕШИЛО:

         1. В Положение о муниципальной службе в Сальском городском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Сальского городского поселения от 29.04.2011 № 158, в редакции решения Собрания депутатов Сальского городского поселения от 27.11.2014 № 139, внести следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к решению пункт 6 статьи 5.1 изложить в следующей редакции:
 «6. Взыскания за совершение коррупционных правонарушений применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.».
2.  Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Сальского городского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Сальского городского поселения по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка.
Председатель  Собрания депутатов –
глава Сальского городского поселения                                       В.Н. Семетухин
PAGE
2